
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ» 

 

ОГРН 1020900730971 ,                                        

ИНН 0909010990 ,                                              

369300, КЧР, г. Усть-Джегута,                     

ул. Первомайская, 2                                            

телефон: (8 878 75) 7-39-93                                 

электронный адрес udsosh2@mail.ru                                                    

                                  

 
 
 

                                              Приказ                                      
                                          № 23  

от 28 марта  2023 г.                        г.Усть-Джегута                                   

 

 О создании рабочей группы по введению и 
реализации ФГОС СОО, об утверждении плана-
графика мероприятий по введению ФГОС СОО в 
МБОУ « СОШ №2 г.Усть-Джегуты» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. 
№ 413 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования" 'с изменениями и дополнениями), Министерства 
просвещения РФ от 23 ноября 2022 г. № 1014 "Об "утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования ,на основании письма, 
Министерства просвещения РФ от 3 марта 2023 г №03-327 , протокол педагогического 
совета №5 от 28.03.2023 года 

 Приказываю: 

П 1.Создать рабочую группу по введению по введению и реализации обновленного 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования в МБОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты» с целью осуществления перехода на 
его реализацию с 01.09.2023 года в 10 классе в следующем составе:  
 -Айбазов Т.Д  директор, руководитель рабочей группы;  
-Мамеди И.А - заместитель директора по учебной работе; 
 -Дотдаева И.Д - заместитель директора по воспитательной работе; 
 -Борлакова К. Х — педагог -библиотекарь;  
-Семенова С.М — руководитель ШМО учителей  математики, информатики и физики; 
-Коркмазова Л.К — руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

  -  Джукаева З.И  - педагог-психолог  
-Тулпарова Л.У -  руководитель ШМО учителей учитель иностранного языка; 
-Каппушев М.Х- преподаватель организатор ОБЖ 

-Аджиева Л.Х-администратор школьного сайта. 

П.2. Руководителю рабочей группы определить сроки и распределить полномочия, 
закрепив ответственность членов рабочей группы за конкретные организационно-
содержательные направления в срок до 03.04.2023 года , отразить данную информацию 
в плане-графике  

mailto:udsosh2@mail.ru


мероприятий по введению ФГОС среднего общего образования. 

П.3.Утвердить план-график («дорожную карту») по введению и реализации обновленного 
федерального образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ « 
СОШ№2 г.Усть-Джегуты» в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

П.4 Назначить .Мамеди Индиру Азретовну, заместителя директора по учебной работе, 
школьным координатором по введению и реализации обновленного федерального 
образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ « СОШ№2г.Усть-
Джегуты». 

П.5 Администратору школьного сайта Аджиевой Л.Х  разместить настоящий приказ на 
сайте МБОУ «СОШ№2 г.Усть-Джегуты» в срок до 30.03.23 

П.6.Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Мамеди И.А. 

 

 

Директор школы :                                                        Т.Д.Айбазов 

 

 

Приказом  ознакомлены: 

                                                                                                              Мамеди И.А 
  
                                                                                                             Дотдаева И.Д  
 
                                                                                                               Борлакова К. Х 
 
                                                                                                               Семенова С.М  
 
                                                                                                               Коркмазова Л.К  
 

                                                                                                                    Джукаева З.И  
  

                                                                                                                 Тулпарова Л.У  
 

                                                                                                                  Каппушев М.Х 

 
                                                                                          
  


